PAGE

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От 28.10.2020 № 33
О внесении изменений в решение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района от 21.03.2016 г. № 18 «О муниципальных нормативных правовых актах Калининского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 27.11.2008 № 1111-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Омской области», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Калининского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области, решил:
1. Внести в Положение «О муниципальных нормативных правовых актах Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района от 21.03.2016г. № 18 «О муниципальных нормативных правовых актах Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее - Положение), следующие изменения:
1) в пункте 1,2  статьи 14 Положения:
- слова «со дня» заменить словами «после дня»;
- слово «направляет» заменить словом «представляет»;
2) пункт 3 статьи 14 Положения добавить абзацем следующего содержания:
 «Копии муниципальных нормативных правовых актов, а также иные сведения, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 1 статьи 4 Закона Омской области от 27.11.2008 № 1111-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Омской области», глава Калининского сельского поселения или уполномоченные им должностные лица вправе представлять в уполномоченный орган в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи посредством государственной информационной системы Омской области «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия», автоматизированной информационной системы «Единая система электронного документооборота органов исполнительной власти Омской области» с соблюдением срока, установленного пунктом 1 настоящей статьи.»;
3) пункт 5 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«В случае поступления заключения уполномоченного органа на муниципальный нормативный правовой акт о выявлении противоречий и (или) несоответствий требованиям федерального и областного законодательства, уставу муниципального образования, орган местного самоуправления, выборное или иное должностное лицо Калининского сельского поселения, принявшее (издавшее) муниципальный нормативный правовой акт, обеспечивает рассмотрение заключения уполномоченного органа на муниципальный нормативный правовой акт в течение 30 календарных дней со дня получения указанного заключения либо на ближайшем заседании указанного органа и информирует уполномоченный орган о результатах его рассмотрения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования) в газете «Омский муниципальный вестник», а также подлежит размещению на сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области http://калинино55.рф.
3.  Контроль  за исполнением настоящего Решения оставляю за собой

Председатель Совета

Калининского сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области                                                                       В.А. Бурдыга